
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 09/10-03-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 159-09/10-03-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προκήρυξη Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για την επιλογή αναδόχου 
στο πλαίσιο της πράξης: «Εξοπλισμός και Ενίσχυση των Φιλαρμονικών του Νομού 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης» την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Στολών». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 03 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
23817/17/06-03-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού , 
η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Αλεξάνδρα Λάντου και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρος Φέτσης.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. Οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δήμητρα -  
Μαρία Γκίνη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: 7Ο7Υ7ΛΕ-ΧΤΔ



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα   
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο ΕΗΔ : Προκήρυξη Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για την 
επιλογή αναδόχου στο πλαίσιο της πράξης: «Εξοπλισμός και Ενίσχυση των 
Φιλαρμονικών του Νομού Κεφαλληνίας & Ιθάκης» την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
Στολών». 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτρια Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρας Λάντου , η  οποία 
έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ.64/τ.Α΄/2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης των δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως 
τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005». 

2. Του υπ’ αριθ. 251/2011 Κανονισμού της Επιτροπής της 30ης
 
Νοεμβρίου 2011 

«Περί τροποποίησης των οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια 
εφαρμογής τους κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (Φ.Ε.Κ.19/τ.Α΄/1995) «Προμήθειες του Δημοσίου 
Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.2328/95 (Φ.Ε.Κ.159/τ.Α΄/1995), όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.2372/96 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/1996) άρθρο 11, και το Ν. 2414/1996 (Φ.Ε.Κ.135/ 
τ.Α΄/1996) άρθρο 14, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 82/1996 
(Φ.Ε.Κ.66/τ.Α΄/11-04-1996) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών 
Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των Νομικών Προσώπων του ευρύτερου Δημόσιου 
Τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 
του Ν.3310/05 (Φ.Ε.Κ.30/τ.Α΄/14-2-2005) και του άρθρου 8 του Ν. 3414/05 
(Φ.Ε.Κ.279/τ.Α΄/10-11-2005). 

5. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ.247/τ.Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις. 

6. Τον Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» ο οποίος καταργεί τους Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178 Α΄) και 
Ν.2854/2000 (ΦΕΚ 243 Α΄) με εξαίρεση το άρθρο 6. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3060/2002 (Φ.Ε.Κ242/τ.Α΄/11-10-2002) «Έλεγχος 
Νομιμότητας Συμβάσεων Προμηθειών, Παροχής Υπηρεσιών και Δημοσίων 
Έργων». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3781/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/17-8-2010) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη» 

9. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 7Ο7Υ7ΛΕ-ΧΤΔ



 3 3 33 

10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις» 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, 
την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

12. Τις διατάξεις του Ν.3496/2006 (Φ.Ε.Κ.131/τ.Α΄/28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

13. Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (Φ.Ε.Κ.68/τ.Α΄/20-03-2007) «Καταχώριση 
δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και 
άλλες διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του Ν.3614/2007 (Φ.Ε.Κ.267/τΑ΄/03-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-
2013». 

15. Τις διατάξεις του Ν.3840/2010 (Φ.Ε.Κ.53/τ.Α΄/31-3-2010) «Αποκέντρωση, 
απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 2741/1999 (Φ.Ε.Κ.199/τ.Α΄/1999). 
17. Τις διατάξεις του Ν.3900/2010 (ΦΕΚ 213 Α΄) Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις. 
18. Τις διατάξεις της παραγράφου 28 του Ν.4111/2013 (18 Α΄) περί τροποποίησης της 

παραγράφου 1 του άρθρου 5 του ν.3886/2010. 
19. Τις διατάξεις του άρθρου 100 παραγρ.3 του Π.Δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ.21/Α/02-02-1996) 

«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης». 
20. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (Φ.Ε.Κ.150/τ.Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
21. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
22. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» 
23. Την 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.Β΄/11-8-2010) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών με την οποία αναπροσαρμόστηκαν τα χρηματικά ποσά που 
αναφέρονται στην παρ.1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων όπως αυτά είχαν καθοριστεί με την αριθμ. 2/45564/0026/31-07-2001 (ΦΕΚ 
1066/τ.Β΄/10-8-2001) απόφαση υπουργού Οικονομικών «Αύξηση και ορισμός σε 
ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95» 

24. Την υπ’ αριθ. Π1/2345/19.3.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΑΛΦ-ΕΗΜ (ΦΕΚ 688 Β΄) Απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων με θέμα: «Εξαίρεση από την Ένταξη στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών 
(Ε.Π.Π.) μέχρι 31.12.2013 των προμηθειών που εντάσσονται σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Επιχειρήματα Προγράμματα (ΕΣΠΑ). 

25. Την εγκύκλιο Π1/4232/10-07-2007 για την εφαρμογή του Π.Δ. 118/2007 (Κ.Π.Δ.) 
26. Την εγκύκλιο υπ’ αριθ. Π1/273/7.2.2011 με ΑΔΑ: 4ΑΛ1Φ-0 με θέμα: «Εφαρμογή 

νέου νόμου 3886/2010 για τη δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 

27. Την αριθμ.2/45564/0026/31-07-2001(Φ.Ε.Κ.1066/τ.Β΄/10-08-2001) απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση και ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του 
άρθρου 83 παραγρ.1 του Ν.2362/95». 

28. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου «Εξοπλισμός και Ενίσχυση των 
Φιλαρμονικών του Νομού Κεφαλληνίας και Ιθάκης». 

29. Την αρ.3976/29-01-2010 απόφαση ένταξης της ΕΔΑ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
του παραπάνω έργου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Δυτικής Ελλάδας – 
Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007-2013. 

ΑΔΑ: 7Ο7Υ7ΛΕ-ΧΤΔ



 4 4 44 

30. Την από 10118/ΔΕ-675/02-03-2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με την οποία εντάχθηκε το Έργο στη 
Σ.Α.Ν.Α.024/8 ΚΑΕ 2010ΝΑ2480000. 

31. Την υπ’ αριθ. 125/22.12.2010 απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Ανθρωπίνων 
Πόρων της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

32. Το αριθ. 2994/12-10-2010 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων αναφορικά με την Προέγκριση Δημοπράτησης του 
υποέργου της Πράξης: «Εξοπλισμός και ενίσχυση των φιλαρμονικών του Νομού 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης: προμήθεια στολών». 

33. Την υπ’ αριθ. 10.5.2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεφαλλονιάς με 
θέμα: «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου με αντικείμενο 
Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη, Παιδεία και Σύσταση Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου Δήμου Κεφαλλονιάς με σκοπό: α) Κοινωνική Προστασία, 
Αλληλεγγύη και Κοινωνική Συνοχή β) Προώθηση της Απασχόλησης και 
Δημιουργική Απασχόληση Ενηλίκων και Ευπαθών Ομάδων, γ) Παιδείας.» (Φ.Ε.Κ. 
1211 Β΄). 

34. Την υπ’ αριθ. 4745/ΕΥΘΥ289/3.2.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Οδηγίες προς τις ΕΥΔ/ΕΔΑ/ΕΦΔ για 
τις αλλαγές που προκύπτουν από την εφαρμογή του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης) και αφορούν τα Συγχρηματοδοτούμενα Έργα του ΕΣΠΑ». 

35. Την επικοινωνία με την Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή για την τόσο απλούστευση 
και επιτάχυνση των διαδικασιών για την ολοκλήρωση της προμήθειας των στολών 
για τις Φιλαρμονικές του Νομού Κεφαλληνίας όσο την βέλτιστη διαχείριση και 
παρακολούθηση του εν λόγω προγράμματος. 

36. Το κόστος δημοσίευσης της σχετικής προκήρυξης στις προβλεπόμενες εφημερίδες 
από το νόμο. 

37. Την υπ’ αριθ. 9814/17.5.2013 (1222 Β΄) Απόφαση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό.  

38. Την υπ’ αριθ. 31525/9372-14.6.2013 (ΑΔΑΜ: 13REQ001506625 2013-06-14) 
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας προς την Οικονομική Επιτροπή του 
Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

39. Την υπ’ αριθ. 410-16/20-06-2013 με ΑΔΑ: ΒΛ497ΛΕ-3Ω8 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
για την επιλογή αναδόχου στο πλαίσιο της πράξης: «Εξοπλισμός και Ενίσχυση των 
Φιλαρμονικών του Νομού Κεφαλληνίας & Ιθάκης» την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια Στολών»,  
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

40. Την υπ’ αριθ. 49959/14900-10.9.2013 Διακήρυξη Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά για την επιλογή αναδόχου στο πλαίσιο της πράξης: «Εξοπλισμός και 
Ενίσχυση των Φιλαρμονικών του Νομού Κεφαλληνίας & Ιθάκης» την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια Στολών» και την Αρ.Πρωτ. 49965/14905-10.9.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9Ε7ΛΕ-ΡΑΙ) Περίληψη Διακήρυξης (13PROC001612233 2013-09-10) 

41. Το Πρακτικό Νο 19/2013 της Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του άρθρου 38 
του Π.Δ. 118/2007: «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» στις 23 Οκτωβρίου 2013, 
σχετικά με την απόρριψη των προσφορών στο πλαίσιο της Αρ. Πρωτ. 
49959/14900/10.9.2013 Διακήρυξης. 

42. Την υπ’ αριθ. 892-29/10.12.2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 
έγκριση της επαναδιακήρυξης. 

43. Την υπ’ αριθ.Οίκ.75890/23636/24.12.2013 επαναδιακήρυξη. 
44. Την υπ’ αριθ. Οίκ.14465/3630/12.2.2014 πρόσκληση της Προέδρου της Επιτροπής 

Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης. 

ΑΔΑ: 7Ο7Υ7ΛΕ-ΧΤΔ



 5 5 55 

45. Το υπ’ αριθ. 15106/3830/14.2.2014 έγγραφο του τμήματος προμηθειών με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι δύο οικονομικές προσφορές στην Επιτροπή Αξιολόγησης. 

46. Το υπ’ αριθ. Οίκ.20436/5358/26.2.2014 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης με το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό υπ’ αριθ. 2/2014 της 
Επιτροπής. 

47. Την υπ’ αριθ. 20492/5379/28.2.2014 εισήγηση στην οικονομική επιτροπή. 
48. Την υπ’ αριθ. 154-05/04-03-2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
49. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 126728/35417/18.12.2014 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή. 
50. Την υπ’ αριθ. 872-37/18.12.2014 με ΑΔΑ: 76Β07ΛΕ-Ο86 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ 
51. Το υπ’ αριθ. 3503/29.1.2015 έγγραφο της ενδιάμεσης διαχειριστικής αρχής με το 

οποίο διατυπώθηκε η σύμφωνη γνώμη της για την δημοπράτηση του υποέργου 2 
«Προμήθεια Στολών». 

52. Την υπ’ αριθ. 72-04/10.2.2015 με ΑΔΑ: 7ΖΘ07ΛΕ-Ξ39 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ με την οποία έγινε η έγκριση διάθεσης πίστωσης για το 
οικονομικό έτος 2015. 

53. Την υπ’ αριθ. οίκ.19761/4375/20.2.2015 με ΑΔΑ: 7ΞΥΓ7ΛΕ-Κ16 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 88.513,00€ 

54. Την υπ’ αριθ. 19763/4377/20.2.2015 με ΑΔΑ: 788Κ7ΛΕ-931 Κ16 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 2068,20 με την οποία μεταξύ άλλων 
πραγματοποιήθηκε δέσμευση ύψους 1.232,28€ για την δημοσίευση περίληψης της 
διακήρυξης του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού στο πλαίσιο της πράξης: 
«Εξοπλισμός και Ενίσχυση των Φιλαρμονικών του Νομού Κεφαλληνίας και Ιθάκης» 
και την κάλυψη του κόστους δημοσίευσης των δύο άγονων. 

55. Την ανάγκη ενσωμάτωσης του νέου θεσμικού πλαισίου και συγκεκριμένα τις 
ρυθμίσεις που προέρχονται από την εφαρμογή των νόμων Ν.4155/2013 και του Ν. 
4281/2014 ο οποίος έχει εφαρμογή από 1.3.2015 χρονικό διάστημα κατά το οποίο 
δεν είχε προκηρυχθεί ακόμα ο διαγωνισμός και ενδεχομένως να εμφιλοχωρήσουν 
κωλύματα αναφορικά με το θεσμικό πλαίσιο που ισχύει. 

56. Την ανάγκη προμήθειας στολών για τις φιλαρμονικές του Νομού Κεφαλληνίας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α. Την έγκριση του επισυναπτόμενου σχεδίου της διακήρυξης  και της περίληψης 
αυτής. 

Β. Την ανάκληση της έγκρισης διάθεσης πίστωσης ύψους 450,00€ που έγινε 
προκειμένου να καλυφθεί το κόστος δημοσίευσης του διαγωνισμού σε περίπτωση που 
αποβεί άγονος και την εκ νέου δέσμευση του διότι με τον Ν.4281/2014 το κόστος 
δημοσίευσης καλύπτεται πλέον από τον Φορέα που διενεργεί τον διαγωνισμό. 

Γ. Την διατήρηση της έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 782,28€ προκειμένου 
να καλυφθεί το κόστος δημοσίευσης των δύο διαγωνισμών που έχουν ήδη αποβεί 
άγονοι. 

 
Συνημμένα: Σχέδιο Διακήρυξης 
 Σχέδιο Περίληψης Διακήρυξης. 
 

 

Α. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝ

ΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αν/τρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

             Αλεξάνδρα Λάντου 

ΑΔΑ: 7Ο7Υ7ΛΕ-ΧΤΔ



 6 6 66 

  

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένα έγγραφα 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ                                                     
 

 
Α. Εγκρίνει το επισυναπτόμενο σχέδιο της διακήρυξης Ανοιχτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού ,με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, για την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
Στολών» στο πλαίσιο της πράξης:«Εξοπλισμός και Ενίσχυση των Φιλαρμονικών του 
Νομού Κεφαλληνίας & Ιθάκης» και της περίληψης αυτής. 
Β. Εγκρίνει την ανάκληση της έγκρισης διάθεσης πίστωσης ύψους 450,00€ που έγινε 
προκειμένου να καλυφθεί το κόστος δημοσίευσης του διαγωνισμού σε περίπτωση που 
αποβεί άγονος και την εκ νέου δέσμευση του διότι με τον Ν.4281/2014 το κόστος 
δημοσίευσης καλύπτεται πλέον από τον Φορέα που διενεργεί τον διαγωνισμό. 
Γ. Εγκρίνει τη  διατήρηση της έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 782,28€ προκειμένου 
να καλυφθεί το κόστος δημοσίευσης των δύο διαγωνισμών που έχουν ήδη αποβεί 
άγονοι. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 159-09/10-03-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Δήμητρα- Μαρία Γκίνη  
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ο7Υ7ΛΕ-ΧΤΔ


		2015-03-11T14:44:11+0200
	Athens




